Francisco Walt iton de Souza Pinto
Vereado 	ir - PSDB

ieceioo er/l

SESSO 	MESA DIPZETORA

A;0 03712011 -CMP

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR TELO PINTO

PARTIDO PSDB P0~ LEGISLATIVO
paRINTINS-AM

MOÇÃO DE PESAR N° O i2021

AUTORIA: VER. TELO PINTO (PSDB)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa Moção de Pesar pelo falecimento de RAIMUNDO LIMA

NASCIMENTO, conhecido como Dadato.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Em nome da Câmara Municipal de Parintins, solicito Moção de Pesar pelo

falecimento do sr. RAIMUNDO LIMA NASCIMENTO, 82 anos, ocorrido na

madrugada do dia 01 de março, no hospital Jofre Cohen. O conhecido Dadato é mais

uma vítima fatal da Covid- 19.

Dadato foi ligado à juta. Suas paixões eram sua navegação e criação de gado. Seu

grande amor, sua família. Que Deus o receba em sua morada eterna e conforte o coração

dos familiares e amigos neste momento de dor. Temos certeza que seus amigos e

familiares guardarão com carinho suas melhores lembranças.

A vocês, minha solidariedade, que Deus conforte nossos corações neste momento

de dor e que nos dê forças para continuar lutando. Assim, espero contar com a especial

atenção dos nobres parlamentares para a aprovação desta propositura.

S.S. da Câmara Municip

/
s, em 01 de março de 2021.

- Rua Umiri, 781 —Conjunto Macurany - CEP: 69151-420 - Fone/Fax: (092) 533-1711/1852